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Veröffentlichung gemäß Gesetz über den Messstellenbetrieb und die Datenkommunikation in

intelligenten Energienetzen (Messtellenbetriebsgesetz - MsbG)

bis 30.06.2020 ab 01.07.2020

Letztverbraucher ab 01.01.2021 bis 31.12.2020

(incl. 19 % USt.) (incl. 16 % USt.)

Ausstattung der Verbrauch Netto Brutto Netto Brutto

Messstelle [kWh/a] [€/a] [€/a] [€/a] [€/a]

Moderne

Messeinrichtung
1

16,81 20,00 16,81 19,50

bis 2.000 19,33 23,00 19,33 22,42

> 2.000 - 3.000 25,21 30,00 25,21 29,24

> 3.000 - 4.000 33,61 40,00 33,61 38,99

> 4.000 - 6.000 50,42 60,00 50,42 58,49

> 6.000 - 10.000 84,03 100,00 84,03 97,47

intelligentes > 10.000 - 20.000 109,24 130,00 109,24 126,72

Messsystem > 20.000 - 50.000 142,86 170,00 142,86 165,72

> 50.000 - 100.000 168,07 200,00 168,07 194,96

> 100.000 siehe Preisblatt Netzentgelte siehe Preisblatt Netzentgelte

84,03 100,00 84,03 97,47

Einspeiser bis 30.06.2020 ab 01.07.2020

ab 01.01.2021 bis 31.12.2020

(incl. 19 % USt.) (incl. 16 % USt.)

Ausstattung der Leistung Netto Brutto Netto Brutto

Messstelle [kW] [€/a] [€/a] [€/a] [€/a]

Moderne

Messeinrichtung
1

16,81 20,00 16,81 19,50

> 1 - 7 50,42 60,00 50,42 58,49

> 7 - 15 84,03 100,00 84,03 97,47

intelligentes > 15 - 30 109,24 130,00 109,24 126,72

Messsystem > 30 - 100 168,07 200,00 168,07 194,96

> 100 siehe Preisblatt Netzentgelte siehe Preisblatt Netzentgelte

Die hier aufgeführten Entgelte stellen Preisobergrenzen dar und werden regelmäßig überprüft.

1
 ohne Wandler und ohne Tarifschaltgerät

Verbrauchseinrichtungen 

nach § 14a EnWG

Entgelt für Messstellenbetriebsgesetz

Alle in den nachstehenden Preisblättern genannten Nettopreise verstehen sich zuzüglich der Umsatzsteuer in der

gesetzlichen Höhe. Aufgeführte Bruttopreise verstehen sich inklusive der Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe.

Preisblatt 1: Standarddienstleistungen
des Messstellenbetriebes gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) für moderne
Messeinrichtungen und intelligente Messsysteme

Das Messstellenbetriebsgesetz sieht für grundzuständige Messstellenbetreiber nach Letztver-
brauchs- bzw. Einspeisekategorien gestaffelte Preisobergrenzen für den Messstellenbetrieb vor. In
Abhängigkeit der Ausstattung der Messstelle gemäß § 29 ist in der folgenden Tabelle die entspre-
chende Zeile auszuwählen:
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bis 30.06.2020 ab 01.07.2020

ab 01.01.2021 bis 31.12.2020

(incl. 19 % USt.) (incl. 16 % USt.)

Netto Brutto Netto Brutto

[€/a] [€/a] [€/a] [€/a]

Wandler in der Niederspannung 27,84 33,13 27,84 32,29

Wandler in der Mittelspannung 248,00 295,12 248,00 287,68

Schaltgerät (incl. 1 Relais) bei mME 12,00 14,28 12,00 13,92

Zusätzliche Ablesung 33,61 40,00 33,61 38,99

Das Preisblatt wird regelmäßig überprüft, aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die EMB Energieversorgung

Miltenberg-Bürgstadt GmbH & Co. KG neue Zusatzleistungen anbietet, nimmt sie diese in das  Preisblatt auf.

von § 35 Abs. 2 MsbG

Entgelt für Messstellenbetriebsgesetz

Zusatzleistungen im Sinne

Preisblatt 2: Zusatzleistungen

des Messstellenbetriebes gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) für moderne Messeinrichtungen
und intelligente Messsysteme

Die EMB Energieversorgung Miltenberg-Bürgstadt GmbH & Co. KG bietet folgende Zusatzleistungen an, die

separat beauftragt werden können:


